
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2025 às 13:19:34.
Código verificador: B3C7A5

Página 1 de 10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Pequeri
MUNICÍPIO DE PEQUERI
Pregão Eletrônico - 26/2024

Resultado da Homologação

0001 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 540 X 8.8 - BASICO - Valor Referência: 2,69
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA 1,29 129,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0002 - ABRAÇADEIRA EM AÇO CARBONO. - ABRAÇADEIRA EM AÇO CARBONO E ACABAMENTO ZINCADO, MODELO
ROSCA SEM FIM 13 MMX 16 MM - NAO SE APLICA - Valor Referência: 2,50
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 0,74 370,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0003 - ADESIVO SILICONE ACETICO - EMBALAGEM CONTENDO 50 GRS - BASICO - Valor Referência: 10,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA 4,95 247,50 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0004 - ALICATE NIVELADOR PARA ASSENTAMENTO DE PISO. - NAO SE APLICA - Valor Referência: 80,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 21,99 549,75 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0005 - ALICATE UNIVERSAL PRO 8. - ALICATE UNIVERSAL PRO 8. - 1022 - Valor Referência: 59,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 20,78 519,50 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0006 - ARAME GALVANIZADO 14 BWG. - NAO SE APLICA - Valor Referência: 40,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 13,99 2.798,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0007 - ARCO DE SERRA - REGULÁVEL E REFORÇADO. - 1502 - Valor Referência: 50,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 12,08 241,60 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0008 - ARRUELA 3/8 - ARRUELA LISA 3/8 GALVANIZADA - NAO SE APLICA - Valor Referência: 0,50
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 0,34 255,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0009 - BALDE DE PLASTICO PARA OBRA - 12 LITROS. - BRASIPLA - Valor Referência: 23,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

AGROPECUARIA PEQUERI LTDA 8,98 449,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0010 - BANDEJA PARA MASSA DE PEDREIRO - 20 LITROS - EM PLASTICO RESISTENTE - NAO SE APLICA - Valor
Referência: 24,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 7,94 397,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2025 às 13:19:34.
Código verificador: B3C7A5

Página 2 de 10

0011 - BOMBA SUBMERSÍVEL 127/220V - CORPO DA BOMBA EM AÇO INOX AISI 304 COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM
- ROTOR DA BOMBA EM FERRO FUNDIDO COM TRATAMENTO ESPECIAL; MOTOR: - ROLAMENTO ESPECIAL;
ENROLAMENTO EM COBRE; PROTETOR TÉRMICO; CLASSE DE ISOLAÇÃO: B; CLASSE DE REPRODUÇÃO: IP68. - RAYMA
- Valor Referência: 349,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

AGROPECUARIA PEQUERI LTDA 219,00 2.190,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0012 - BOTA DE SEGURANÇA - CA 40681 - Valor Referência: 80,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

BARAOSEG LTDA 33,49 6.698,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0013 - BOTA SETE LÉGUAS - Nº 35 A 44, - BOTAS CANO LONGO (340 MM), SOLADO ANTI-DERRAPANTE, PVC,
VULCANIZADA, COM FORRO INTERNO, IMPERMEÁVEL À ÁGUA, SOLADO REFORÇADO Nº 35 A 44, COR PRETA. -
VULCABRAS - Valor Referência: 76,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

AGROPECUARIA PEQUERI LTDA 37,90 3.790,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0014 - BRAÇO PARA CHUVEIRO - 30 CM - EM PVC; SAÍDA 1/2 "; 30 CM - BASICO - Valor Referência: 15,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA 4,50 90,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0015 - BRAÇO PARA CHUVEIRO - 40 CM - EM PVC; SAÍDA 1/2 "; 40 CM - BASICO - Valor Referência: 15,80
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA 9,40 282,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0016 - BROCA DE AÇO - BASICO - Valor Referência: 14,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA 7,39 369,50 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0017 - BROCA DE VIDEA 8MM 5/16 - 8MM 5/16 - 1224 - Valor Referência: 15,50
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 2,47 123,50 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0018 - BROCA DE VIDEA Nº 06 - 1222 - Valor Referência: 14,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 1,90 95,00 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0019 - BUCHA S6 COM ANEL - BASICO - Valor Referência: 0,40
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA 0,05 50,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0020 - CADEADO DE HASTE EM AÇO LONGA 45/75 - HASTE EM AÇO LONGA 45/75 - PAPAIZ - Valor Referência: 55,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

AGROPECUARIA PEQUERI LTDA 37,00 740,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0021 - CADEADO LATÃO MACIÇO ANTIBLOCÁVEL 20 MM - CADEADO LATÃO MACIÇO ANTIBLOCÁVEL 20 MM -
GCC2N0001 - Valor Referência: 21,50
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 8,76 131,40 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2025 às 13:19:34.
Código verificador: B3C7A5

Página 3 de 10

0022 - CADEADO LATÃO MACIÇO ANTIBLOCAVEL 25 MM - GCC2N0002 - Valor Referência: 23,50
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 12,85 257,00 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0023 - CADEADO LATÃO MACIÇO ANTIBLOCÁVEL 40 MM - LATÃO MACIÇO ANTIBLOCÁVEL 40 MM - GCC2N0005 - Valor
Referência: 42,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 24,35 487,00 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0024 - CADEADO LATÃO MACIÇO ANTIBLOCAVEL 45 MM - GCC2N0006 - Valor Referência: 57,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 26,45 396,75 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0025 - CADEADO LATÃO MACIÇO ANTIBLOCÁVEL 60 MM - LATÃO MACIÇO ANTIBLOCÁVEL 60 MM - PAPAIZ - Valor
Referência: 95,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

AGROPECUARIA PEQUERI LTDA 59,00 1.770,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0026 - CAMARA DE AR CARRINHO MAO - 5905 - Valor Referência: 20,40
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 9,42 282,60 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0027 - CAPACETE COM CARNEIRA E JUGULAR COM SUSPENSÃO AJUSTE FÁCIL. - PLASTICOR - Valor Referência: 20,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

AGROPECUARIA PEQUERI LTDA 18,50 740,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0028 - CAPA DE CHUVA COM CAPUZ E MANGAS TIPO MORCEGO - CAPA DE CHUVA EM PVC COM CAPUZ E MANGAS
TIPO MORCEGONA COR AMARELA, ABOTOAMENTO FRONTAL COM BOTÕES DE PRESSÃO. - NAO SE APLICA - Valor
Referência: 42,80
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 16,99 849,50 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0029 - CARRINHO DE MAO - 45 LITROS - 140 - Valor Referência: 219,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 127,99 5.119,60 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0030 - CAVADEIRA ARTICULADA - CAVADEIRA EM AÇO CARBONO, COM CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO 325 MM
APROXIMADAMENTE. - 240 - Valor Referência: 90,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 32,98 989,40 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0031 - COLHER DE PEDREIRO Nº 10 - 3014 - Valor Referência: 34,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 7,45 223,50 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0032 - COLHER DE PEDREIRO Nº 8 - 3011 - Valor Referência: 30,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 6,47 161,75 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0033 - COLHER DE PEDREIRO Nº 9 - 3012 - Valor Referência: 32,90



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2025 às 13:19:34.
Código verificador: B3C7A5

Página 4 de 10

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 6,89 172,25 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0034 - CORTADOR DE PISO MANUAL - 75 CM - NAO SE APLICA - Valor Referência: 399,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 165,00 2.475,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0035 - DESEMPENADEIRA DE MADEIRA - 18X30CM - 405020 - Valor Referência: 23,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 16,48 494,40 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0036 - DESEMPENADEIRA METÁLICA DENTADA PARA APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO - 3008 - Valor Referência: 23,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 12,22 244,40 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0037 - DESEMPENADEIRA PLASTICA 18 X 30 CM - DESEMPENADEIRA PLASTICA 18 X 30 CM - GERLAST - Valor
Referência: 19,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

AGROPECUARIA PEQUERI LTDA 8,00 160,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0038 - DISCO DE POLICORTE - NAO SE APLICA - Valor Referência: 5,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 2,49 373,50 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0039 - DISCO PARA CONCRETO - 2803 - Valor Referência: 25,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 6,82 1.023,00 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0040 - DISCO WIDEA PARA SERRA (MADEIRA) - 2804 - Valor Referência: 23,80
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 8,36 250,80 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0041 - ELETRODO 2.50. - 7457601325 - Valor Referência: 33,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 13,68 1.368,00 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0042 - ELETRODO 3.25 - ELETRODO 3.25 - 7457601332 - Valor Referência: 33,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 13,76 2.064,00 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0043 - ENXADA 2 1/2 - 45350 - Valor Referência: 50,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 39,96 1.598,40 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0044 - ENXADAO - NAO SE APLICA - Valor Referência: 53,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 26,98 809,40 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0045 - ESCOVA DE AÇO - 2743 - Valor Referência: 16,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2025 às 13:19:34.
Código verificador: B3C7A5

Página 5 de 10

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 3,43 171,50 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0046 - ESPAÇADOR TIPO CRUZETA 1,0 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES - NAO SE APLICA - Valor Referência: 3,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 1,56 15,60 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0047 - ESPAÇADOR TIPO CRUZETA 2,0 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES - BASICO - Valor Referência: 3,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA 3,89 155,60 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0048 - ESPAÇADOR TIPO CRUZETA 2,5 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES - NAO SE APLICA - Valor Referência: 3,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 1,48 74,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0049 - ESPAÇADOR TIPO CRUZETA 3,0 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES - BASICO - Valor Referência: 3,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA 3,89 194,50 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0050 - ESPAÇADOR TIPO CRUZETA 3,5 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES. - NAO SE APLICA - Valor Referência: 3,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 2,48 74,40 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0051 - ESPAÇADOR TIPO CRUZETA 4,0 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES - BASICO - Valor Referência: 3,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA 3,89 155,60 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0052 - ESPAÇADOR TIPO CRUZETA 5,0 MM - PACOTE COM 100 UNIDADES - NAO SE APLICA - Valor Referência: 3,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 1,99 39,80 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0053 - ESPAÇADOR TIPO CUNHA 1,5 MM - PACOTE COM 50 UNIDADES - BASICO - Valor Referência: 16,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA 16,89 337,80 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0054 - ESPAÇADOR TIPO CUNHA 1 MM - PACOTE COM 50 UNIDADES - NAO SE APLICA - Valor Referência: 16,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 6,99 139,80 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0055 - ESPAÇADOR TIPO CUNHA 2,0 MM - PACOTE COM 50 UNIDADES - BASICO - Valor Referência: 16,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA 16,89 1.351,20 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0056 - ESPAÇADOR TIPO CUNHA 2,5 MM - PACOTE COM 50 UNIDADES - NAO SE APLICA - Valor Referência: 16,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 6,99 174,75 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0057 - FITA VEDA ROSCA - 5991 - Valor Referência: 6,90



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2025 às 13:19:34.
Código verificador: B3C7A5

Página 6 de 10

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 5,96 298,00 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0058 - FOICE ABERTA - 119055 - Valor Referência: 65,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 30,98 1.549,00 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0059 - FORCADO 10 DENTES - 47755 - Valor Referência: 160,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 85,96 1.719,20 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0060 - FORCADO 4 DENTES - NAO SE APLICA - Valor Referência: 72,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 42,00 1.260,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0061 - KIT DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA APLICAÇÃO DE AGROTÓXICO. - KIT CONTENDO: 01 RESPIRADOR
(MASCARA): O RESPIRADOR DEVE SER EM ELASTÔMERO SINTETICO ATOXICO COM BORDAS INTERNAS
ALMOFADADAS E DEVE POSSUIR VALVULA DE INALAÇÃO. O CONECTOR PARA FILTRO, AS VALVULAS E OS
CARTUCHOS DEVEM SER FABRICADOS EM PLASTICO RESISTENTE AO CALOR, O RESPIRADOR DEVE PROTEGER DE
POEIRAS, NÉVOAS, GASES E VAPORES; 01 PAR DE LUVAS: CONFECCIONADA EM SUPORTE TEXTIL DE ALGODÃO,
REVESTIDO EXTERNAMENTE EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE TIPO AREIA, NA
REGIÃO PALMAR, PONTA DOS DEDOS E DORSO; 01 VISEIRA: CONFECCIONADA EM ACETATO TRANSPARENTE,
PROMOVENDO A PROTEÇÃO FACIAL CONTRA RESPINGOS E CHUVISCOS QUIMICOS, COM AJUSTE EM ELASTICO NO
TOPO; 01 BONÉ ÁRABE: CONFECCIONADO EM ALGODÃO TIPO BRIM, COM ABA DE PVC REVESTIDA DO MESMO
MATERIAL DO BONÉ, ELASTICO NA NUCA, SAIA LONGA COM VELCRO NA FRENTE PRA AJUSTES. 01 VESTIMENTA DE
CORPO INTEIRO: COMPOSTA DE CAMISA DE MANGAS COMPRODAS ATÉ OS PUNHOS E CAVAS RETAS, GOLA COM
VELCRO NA PARTE FRONTAL ABAIXO DO PESCOÇO PARA FECHAMENTO NA ABERTURA DA GOLA E TIRAS DE TECIDO
NA CINTURA PARA AJUSTES, CALÇA COMPRIDA ATÉ OS PÉS TIPO RETA COM ÁREAS DE PROTEÇÃO COM MATERIAL
IMPERMEALVEL COSTURADA NA PARTE FRONTAL E ATRÁS DAS PERNAS, SEM TECIDO POR BAIXO, COM TIRAS DE
TECIDO NO CÓS PARA AJUSTES,CONFECCIONADOS EM TECIDO TIPO TELA 65% ALGODÃO E 35% POLIESTER, COM
TRATAMENTO HIDRORREPELENTE E MATERIAL IMPERMEAVEL, TIPO BAGUM LAMINADO DE PVC ACOPLADO AO
TECIDO DE POLIESTER; 01 AVENTAL: CONFECCIONADO EM TECIDO SINTÉTICO, FORRADO DE PVC NA FACE EXTERNA,
E DEVE POSSUIR AJUSTE TRASEIRO; 01 PAR DE BOTAS: DE PVC IMPERMEAVEL, CANO MEDIO DE 26 CM,
CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA E MASSA NITILICA, COM FORRAÇÃO INTERNA EM POLIESTER. -
FOURSEG - Valor Referência: 198,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

AGROPECUARIA PEQUERI LTDA 190,00 760,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0062 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 45X5 - BASICO - Valor Referência: 23,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA 23,89 1.194,50 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0063 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 60X5 - BASICO - Valor Referência: 23,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA 23,89 597,25 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0064 - LIMA PARA ENXADA - 10103110601 - Valor Referência: 23,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 8,94 134,10 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0065 - LIMA PARA SERROTE 4 - LIMA PARA SERROTE 4 - 1401170901401 - Valor Referência: 23,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 9,94 149,10 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0066 - LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO - LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO COM 100 METROS - 266060 - Valor
Referência: 11,90



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2025 às 13:19:34.
Código verificador: B3C7A5

Página 7 de 10

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 5,48 164,40 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0067 - LUVA DE RASPO PAR - CA 47806 - Valor Referência: 22,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

BARAOSEG LTDA 9,71 971,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0068 - MANGUEIRA DE GÁS FLEXÍVEL - M² FLEXÍVEL, CAMADA INTERNA EM PVC, A INTERMEDIÁRIA EM POLIÉSTER
TRANÇADO E A EXTERNA EM PVC, PRESSÃO DO TRABALHO: 250 PSI, TRANSPARENTE, 3/8 - FLEXÍVEL, CAMADA
INTERNA EM PVC, A INTERMEDIÁRIA EM POLIÉSTER TRANÇADO E A EXTERNA EM PVC, PRESSÃO DO TRABALHO: 250
PSI, TRANSPARENTE, 3/8. - NAO SE APLICA - Valor Referência: 12,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 5,99 149,75 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0069 - MANGUEIRA DE NIVEL 5/16 X 1 MM - PLASTIMAN - Valor Referência: 3,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

AGROPECUARIA PEQUERI LTDA 1,58 79,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0070 - MANGUEIRA PARA JARDIM EMBORRACHADA M - MANGUEIRA DE BORRACHA PARA ÁGUA 1/2 X 2,0MM - NAO SE
APLICA - Valor Referência: 6,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 3,70 2.220,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0071 - MANGUEIRA PRETA 1/2 X 2MM - MAXLONA - Valor Referência: 2,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

AGROPECUARIA PEQUERI LTDA 1,49 745,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0072 - MARRETA DE 10 KG - 2018 - Valor Referência: 299,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 179,96 2.699,40 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0073 - MARRETA DE 5 KG - 2015 - Valor Referência: 189,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 93,98 1.409,70 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0074 - MARTELO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA - 32855 - Valor Referência: 24,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 7,36 73,60 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0075 - MARTELO POLIDO TAMANHO 23 - 6013 - Valor Referência: 43,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 18,47 369,40 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0076 - MARTELO POLIDO TAMANHO 25 - MARTELO POLIDO TAMANHO 25 - 6003 - Valor Referência: 45,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 19,55 488,75 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0077 - MASCARA PARA PROTEÇÃO DA VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA PARTÍCULAS, POEIRAS E NEVOAS - CA 38942 -
Valor Referência: 5,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2025 às 13:19:34.
Código verificador: B3C7A5

Página 8 de 10

BARAOSEG LTDA 1,42 284,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0078 - NYLON PARA ROÇADEIRA ROLO DE 100M - NYLON PARA ROÇADEIRA ROLO DE 100M - Valor Referência: 200,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA 48,00 1.200,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0079 - ÓCULOS PARA PROTEÇÃO - EM ACRÍLICO - Valeplast - Valor Referência: 12,50
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA 3,57 535,50 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0080 - PA DE BICO Nº 04 - NAO SE APLICA - Valor Referência: 55,80
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 33,30 1.165,50 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0081 - PALHA DE AÇO N° 2 - PRODUTO DESCARTÁVEL, COM FIOS MAIS AGRESSIVOS, PACOTE 25G - BASICO - Valor
Referência: 3,59
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA 3,58 537,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0082 - PARAFUSO 1/2 X 3 - NAO SE APLICA - Valor Referência: 3,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 2,90 725,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0083 - PARAFUSO 3/8 X 3 - NAO SE APLICA - Valor Referência: 2,60
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 2,40 1.800,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0084 - PARAFUSO FLANGEADO 9 P/S6 -CURTO 5 X 35 MM. - NAO SE APLICA - Valor Referência: 2,74
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 2,60 91,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0085 - PARAFUSO PARA TELHA ROSCA SOBERBA 5/16 X 110 COM ARRUELAS - BASICO - Valor Referência: 2,50
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA 2,49 1.867,50 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0086 - PENEIRA ARO 55 - ARO 55 - NAO SE APLICA - Valor Referência: 25,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 15,90 556,50 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0087 - PICARETA COM CABO - 1004 - Valor Referência: 118,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 57,95 1.448,75 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0088 - PISTOLA APLICADORA SILICONE - 6601 - Valor Referência: 30,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 9,38 187,60 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0089 - PLUG COM ROSCA 1/2 - BASICO - Valor Referência: 1,50
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2025 às 13:19:34.
Código verificador: B3C7A5

Página 9 de 10

MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA 1,49 52,15 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0090 - PREGO 18/30 - NAO SE APLICA - Valor Referência: 24,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

FERREIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA. 18,90 1.890,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0091 - PREGO 19/36 - BELGO - Valor Referência: 24,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

AGROPECUARIA PEQUERI LTDA 20,00 5.000,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0092 - PREGO 22/48 - VONDER - Valor Referência: 24,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 21,88 4.376,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0093 - PREGO DE AÇO GOLD 15X15 - BASICO - Valor Referência: 90,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MATERIAIS DE CONSTRUCAO PEQUERI LTDA 89,99 6.299,30 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0094 - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA DUPLA 17/27 - VONDER - Valor Referência: 200,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 29,94 7.485,00 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0095 - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA SIMPLES 17/21 - VONDER - Valor Referência: 100,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 20,69 4.551,80 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0096 - PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA SIMPLES 17/27 - VONDER - Valor Referência: 120,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 23,91 5.260,20 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0097 - PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA (ABAFADOR DE RUÍDOS) - CA 19405 - Valor Referência: 40,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

BARAOSEG LTDA 13,49 809,40 Homologado em 28/11/2024 08:24:43 Por:
Glauco Braga Fávero

0098 - PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG - DE SILICONE - Valeplast - Valor Referência: 5,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA 1,79 268,50 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0099 - SERRA MANUAL PARA ARCO - 1502 - Valor Referência: 20,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 13,97 419,10 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0100 - SERRA MÁRMORE – SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA 1300 W, ENERGIA 127V, CAPACIDADE MÁXIMA DE CORTE 32
MM, DIÂMETRO DO DISCO: 110 MM, DIÂMETRO DO FURO: 20 MM, ESPESSURA MÁXIMA DO DISCO: 2 MM, ROTAÇÕES
POR MINUTO: 1300, CABO DE ENERGIA: 2 METROS. - 6006130001 - Valor Referência: 499,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 284,97 4.274,55 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0101 - TALHADEIRA CHATA 12 - 513 - Valor Referência: 22,90



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2025 às 13:19:34.
Código verificador: B3C7A5

Página 10 de 10

Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 15,97 319,40 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

0102 - TRENA DE 5 METROS - 5 METROS - 8009 - Valor Referência: 22,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MAX-FER TOOLS COMERCIAL LTDA 10,85 325,50 Homologado em 10/12/2024 10:10:54 Por:
Glauco Braga Fávero

Glauco Braga Fávero

Autoridade Competente


